1

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

                             от 31 марта 2023 года                                                                            № 7
р.п. Атяшево

Об инициировании изменения границ Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 12  Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 9 Закона Республики Мордовия от 23 марта 1998 г. № 7-З "О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Республики Мордовия", Уставом Атяшевского городского поселения, рассмотрев  обращение ООО «Рузаевские пищевые технологии» от 27.03.2023 №7 от 31.03.2023 № 9 Совет депутатов решил:

1. Выйти с инициативой об изменении границ Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия путем включения в  состав территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия четырех земельных участков с кадастровыми номерами 13:03:0104009:5472, 13:03:0104009:5473 13:03:0104009:5452, 13:03:0104009:5454 из состава Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.

2. Вынести на публичные слушания вопрос об изменении границ Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия путем включения в  состав территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия четырех  земельных участков с кадастровыми номерами 13:03:0104009:5472, 13:03:0104009:5473, 13:03:0104009:5452, 13:03:0104009:5454 из состава Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.

3.Определить место и время проведения публичных слушаний: Здание Администрации Атяшевского городского поселения, 2 мая 2023 г. в 16.00 часов.

4.Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 1).

5.Предложения и замечания по вопросу о преобразовании, указанному в пункте 2 настоящего решения, принимаются рабочей группой до  28 апреля 2023 г. в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений и замечаний (приложение 2) по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Строителей, д.6, тел. 8(83434) 2-12-42, ежедневно с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, кроме субботы и воскресенья.

6.Обсуждение вопроса о преобразовании, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний в Атяшевском городском поселении.

7. Направить данное решение Главе Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия для согласования изменения границ Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его  подписания и  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского городского поселения.

 Глава Атяшевского городского поселения:                                                       В.Д. Кумакшева

Приложение 1

к решению Совета депутатов

 Атяшевского городского поселения

                        от 31.03.2023  г. № 7
Состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний
	Обухова Л.Н.
	Зам. Главы администрации  Атяшевского городского поселения – председатель рабочей группы

	Бухаркина Т.А
	Главный специалист Администрации Атяшевского городского поселения – секретарь рабочей группы

	Гасова Е.И
	Главный бухгалтер Администрации Атяшевского городского поселения -член рабочей группы

	Никитин А.В
	Депутат Совета депутатов Атяшевского городского поселения - член рабочей группы

	Давыдова И.В
	Депутат Совета депутатов Атяшевского городского поселения - член рабочей группы

	Вдовин А.Н
	Депутат Совета депутатов Атяшевского городского поселения - член рабочей группы

	Тюгашкина Н.Д.
	Главный специалист Администрации Атяшевского городского поселения – член рабочей группы

                                                                                            Приложение 1

к решению Совета депутатов

Атяшевского городского поселения

                        от 23.03.2023  г. № 7
Форма
внесения предложений и замечаний по вопросу о преобразовании

	Фамилия, имя, отчество  гражданина (граждан), внесшего предложения
	Место жительства гражданина (граждан), контактный телефон
	Сведения о документе (документах), удостоверяющих           личность гражданина (граждан)
	Род занятий
	Предложения по вопросу, выносимому на публичные слушания

 Подпись гражданина (граждан)